Healthcare

Computed Tomography

共催 Philips CT Build out Community
株式会社フィリップス・ジャパン

日 時：2020年12月9日（水）19:00-21:00

開催方式：Microsoft Teams

当日のURLは参加登録された皆様に後日連絡いたします。

The 1st Philips CT Build out Cup
Webアイデアコンテスト

拝啓 中秋の侯、先生方におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

この度、2年毎に開催しておりますユーザーイメージコンテスト全国大会をPhilips CT Build
out Community と共催で「The 1st Philips CT Build out Cup」を開催させていただくこととなり
ました。（Covid-19の状況を鑑みましてWebでの開催となります。）

「 The 1st Philips CT Build out Cup 」では、予選会で選出されたファイナリスト6名の先生方に
ご発表いただき、参加者によるWebからの投票により受賞者を決定いたします。ご参加い
ただくには、下記より事前のご登録が必要です。

本会へのご参加に関しましてフィリップスのCTユーザー以外も可能となっておりますので、
ご多忙とは存じますが是非ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

右のQRコードよりご登録ください

Philips CT Build out Community

The 1st Philips CT Build out Cup

プログラム

総合司会：田中達也先生（小川赤十字病院）

18:30～ Teams入室開始

18:50～19:00 製品紹介 株式会社フィリップス・ジャパン

代表世話人挨拶

望月 純二先生（みなみ野循環器病院）

19:00～20:00 ファイナリスト6名の先生方のご発表

座長：山崎隆広先生（千葉西総合病院）

児山貴之先生（聖隷横浜病院）

鈴木諭貴先生（東京都健康長寿医療センター）

20:00～20:10 投票・休憩

20:10～20:45 特別講演「IQonスペクトラルCTを用いた新たな画像

コントラストの有用性 -従来CTの弱点・非造影CTでの

画像コントラト不足を劇的改善！-」

座長：三好利治先生（岐阜大学病院）

演者：片平和博先生（熊本中央病院）

20:45～20:55 審査結果発表 望月純二先生（みなみ野循環器病院）

20:55～21:00 次回当番世話人挨拶 坂部大介先生（熊本大学病院）

※本会は日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 単位認定講習会（1単位）です。